
Spis. zn.: ZN/ČIŽP/43/2198/2020 Stránka 1 | 2

Oblastní inspektorát Plzeň
Klatovská třída 48, 301 22  Plzeň
tel.: 377 993 411, fax: 377 993 419
IČ: 416 93 205, e-mail: pl.podatelna@cizp.cz, www.cizp.cz
ID datové schránky: 82bdy9x

Č.j.: ČIŽP/43/2020/3500 Vyřizuje: Ing. Nekolová Datum: 5. 8. 2020
ev. č.: ČIŽP/68650/2020 Telefon: 377 993 482

2020/014 - Stavba hal pro výkrm kuřat - farma Otín (PLK1938) - vyjádření k oznámení záměru

Dne 21. 7. 2020 jsme od Vás obdrželi k vyjádření výše uvedené oznámení záměru, pro který 
bylo zahájeno zjišťovací řízení na základě zákona č. 100/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon č. 100/2001 Sb.). Jedná se o záměr zařazený podle přílohy 1 zákona č. 100/2001 Sb. 
do kategorie II, bod 69.

Oznámení záměru zpracovala v červnu 2020 RNDr. Irena Dvořáková. Oznamovatelem je 
společnost XAVEROV, a. s., IČ 274 60 363.

Předmětem záměru je výstavba dvou hal pro výkrm kuřat (brojlerů) ve stávajícím 
zemědělském areálu v k. ú. Otín u Točníku, jehož vlastníkem je oznamovatel. Jedná se o stavbu dvou 
hal (SO 01 s kapacitou 31 400 ks a SO 02 s kapacitou 20 855 ks). Bude upuštěno od stávajícího chovu 
krocanů a krůt a areál bude sloužit jen pro výkrm brojlerů. Pro provozování rozšířeného chovu bude 
muset oznamovatel disponovat pravomocným integrovaným povolením.

Vyjádření jednotlivých oddělení oblastního inspektorátu: 

Oddělení ochrany vod 
K oznámení záměru máme jedinou námitku, a sice že v něm není uvedeno, jak bude stavebně 

provedena záchytná jímka na odpadní vody z hal. Tento nedostatek je třeba vyjasnit v rámci 
zjišťovacího řízení. Nepožadujeme další posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb.

Oddělení ochrany ovzduší 
Realizací záměru dojde k rozšíření stávajícího vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší 

z 244 na 319,49 VDJ (tj. o 30,94 %).
Budou využívány technologie snižující emise amoniaku a pachových látek (fázová výživa 

drůbeže s dodatkem základních aminokyselin, přídavek enzymatického přípravku do krmiv, okamžité 
předání znečištěné podestýlky). 

Rozptylovou studií vyčíslené příspěvky imisních koncentrací amoniaku z provozu farmy po 
jejím rozšíření jsou na nízkých úrovních a v prostoru nejbližší obytné zástavby překračují úroveň 
nejníže udávaného čichového prahu amoniaku (26,6 μg.m-3) v počtu 4 hodin v roce.

K oznámení záměru nemáme připomínek, a nepožadujeme další posouzení podle zákona 
č. 100/2001 Sb.

Datovou schránkou

Krajský úřad Plzeňského kraje
odbor životního prostředí 
Škroupova 18  
306 13 PLZEŇ



Spis. zn.: ZN/ČIŽP/43/2198/2020 Stránka 2 | 2

Oddělení odpadového hospodářství
K oznámení záměru nemáme připomínek, a nepožadujeme další posouzení podle zákona 

č. 100/2001 Sb.

Oddělení ochrany přírody
Podle databáze Agentury ochrany přírody a krajiny ČR se v místě záměru nenachází žádný 

zvláště chráněný druh. 
Podle stanoviska Vašeho úřadu č.j. PK-ŽP/11944/20 ze dne 27. 5. 2020 tento záměr                            

„… nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv 
na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí.“

Vzhledem k umístění záměru v zemědělském areálu s převahou betonových ploch nemáme 
k záměru připomínek, a nepožadujeme další posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb.

Oddělení ochrany lesa
Realizací záměru nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa ani k dotčení 

ochranného pásma 50 m od okraje lesa. K oznámení záměru nemáme připomínek, a nepožadujeme 
další posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb.

         Mgr. Petra Horčicová
        ředitelka oblastního inspektorátu


		2020-08-05T08:36:18+0000
	Not specified




